Perpustakaan Nasional RI dan BAKN tentang Jabatan Fungsional Pustakawan. Setiap organisasi, 

kantor, atau tempat kerja lainnya yang telah dibentuk oleh pejabat yang ditunjuk dan memiliki 

sekurang-kurangnya 1.000 (seribu) judul bahan pustaka dalam jumlah sekurang-kurangnya 2.500 

(dua ribu lima ratus) eksemplar, maka dapat dikatakan sebagai perpustakaan. 

Perpustakaan, seperti yang didefinisikan oleh Random House Dictionary of the English 

Language, merupakan ruang, seperti gedung atau ruangan, yang memiliki buku dan bahan lain 

untuk dibaca, dipelajari, atau dirujuk.